
სსიპ „სატყეო საბაზისო სანერგე მეუნეობა“

გამარტივებული
ელექტრონული ტენდერის

დ ო კ უ მ ე ნ ტ ა ც ი ა

სსიპ „სატყეო საბაზისო სანერგე მეუნეობი“-ს ბალანსზე რიცხული
სათბურის სახურავის კარკასისა და საფარის მონტაჟი და მასთან დაკავშირებული

სამუშაოების
სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ

_

ქ. თბილისი
2013 წელი



სარჩევი

1. ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის -3
2. ტექნიკური დოკუმენტაცია -4

43. სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პროექტი -6
4. დამატებითი ინფორმაცია

5. დანართი N1 სატენდერო წინადადების ფასი, ფასების ცხრილი
(ხარჯთაღრიცხვა) -12

6. დანართი N2 ტექნიკური დავალება, მიწოდების ვადები, მიწოდების
ადგილი -14

7. დანართი N3 ანგარიშსწორების პირობები და ვადები -15
8. დანართი N4 რეკვიზიტები -16
9. დანართი N5 ინფორმაცია შესრულებული სამუშაოების საგარანტიო
ვადების შესახებ -17
10. დანართი #6 ინფორმაცია ძირითადი გამოსაყენებელი მასალების
ჩამონათვალი -18
11. სატენდერო დოკუმენტაციის თანდართული ფორმები

(სათბურის სურათები) დანართი #7, #8



1. ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის

1.1 სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში (შემდგომში – სისტემა)
შესყიდვის პროცედურები ხორციელდება საქართველოს კანონის „სახელმწიფო შესყიდვების
შესახებ“ და სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის N9
ბრძანებით დამტკიცებული „გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული
ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის“ შესაბამისად.
1.2 ტენდერთან დაკავშირებული ყველა დოკუმენტი ან/და ინფორმაცია წარმოდგენილ უნდა
იქნეს ორიგინალის სახით (ასლის შემთხვევაში ნოტარიულად დამოწმებული ასლი) ქართულ
ენაზე. დოკუმენტების ან/და ინფორმაციის უცხოურ ენაზე წარდგენის შემთხვევაში მათ უნდა
დაერთოს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით შესრულებული თარგმანები
ქართულ ენაზე.
1.3 დავის შემთხვევაში უცხოენოვან დოკუმენტსა და მის ქართულ ენაზე შესრულებულ
თარგმანს შორის, პრიორიტეტის მინიჭების საკითხს წყვეტს სატენდერო კომისია.
1.4 სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში (შემდგომში – სისტემა)
ატვირთული ყველა დოკუმენტი ან/და ინფორმაცია ხელმოწერილი ან/და ბეჭედდასმული
(ბეჭდის არსებობის შემთხვევაში) უნდა იყოს უფლებამოსილი პირის მიერ (საჭიროების
შემთხვევაში ატვირთულ უნდა იქნას მინდობილობა ან რწმუნებულება).
1.5 სატენდერო პროცედურების განხორციელების ეტაპზე სუბკონტრაქტორ(ებ)ის არსებობის
შემთხვევაში სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში ატვირთული უნდა
იქნას პრეტენდენტსა და სუბკონტრაქტორ(ებ)ს შორის გაფორმებული ხელშეკრულებ(ები)ა.
1.6 სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების ფორმა და პირობები მოცემულია
სატენდერო დოკუმენტაციაში, რომელიც ხელშეკრულების დადების მომენტისათვის
დაზუსტდება სატენდერო წინადადების შესაბამისად.
1.7 პრედენდენტს არა აქვს უფლება წარმოადგინოს ალტერნატიული სატენდერო წინადადება



2. ტექნიკური დოკუმენტაცია
2.1. შესყიდვის ობიექტის ტექნიკური დავალება, სამუშაოს შესრულების პირობები და
ვადები:
2.1.1. ტექნიკური დავალება განსაზღვრულია დანართი #2-ით გასაწევი სამუშაოს
ჩამონათვალი განსაზღვრულია დანართი N1-ით (იხ. სატენდერო დოკუმენტაციის
თანდართული დანართეი N 2).
2.1.2. სამუშაოს შესრულების პირობები და ვადები განსაზღვრულია დანართი N2-ით.
2.2. სატენდერო წინადადების ფასი
2.2.1 პრეტენდენტმა უნდა წარმოადგინოს სატენდერო წინადადების ფასი და ფასების
ცხრილი (ხარჯთაღრიცხვა) დანართი#1–ის (იხ. სატენდერო დოკუმენტაციის დანართი N1)
მიხედვით.
2.2.2 სატენდერო  წინადადებაში  საერთო და ერთეულის  ფასი  გამოსახული  უნდა  იყოს
ლარში, მიმწოდებლისათვის   საქართველოს   კანონმდებლობით   გათვალისწინებული ყველა
გადასახადის გათვალისწინებით, გარდა დ.ღ.გ-სა (აღნიშნული პროექტი იბეგრება დღგ-ს
,,0”-ვანი განაკვეთით, რაც დაფიქსირებულია შემოსავლების სამსახურის ვებგვერდზე.
www.rs.ge -პროექტის განმახორციელებელი ორგანიზაციის დასახელება - სსიპ „სატყეო
საბაზისო სანერგე მეუნეობა“, ს/კ - 226575024; გრანტის გამცემი ორგანიზაცია - შპს გერმანიის
საერთაშორისო თანამშრომლობის საზოგადოება (GIZ) ეშბორნი. პროექტის დასახელება:
ბიომრავალფეროვნების მდგრადი მართვა სამხრეთ კავკასიაში.
ხარჯები უნდა მოიცავდეს სამშენებლო ნარჩენებისა და მასალებისგან სამშენებლო
ობიექტის გათავისუფლებისა და დასუფთავების ხარჯებსაც. ხარჯები, რომელიც არ იქნება
გათვალისწინებული სატენდერო წინადადების ფასში არ ანაზღაურდება.
მიმწოდებლის მიერ სატენდერო დოკუმენტაციის დანართი #1 წარმოდგენის დროს
გათვალისწინებული უნდა იქნას საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი
განვითარების მინისტრის 2012 წლის 12 ივლისის №1-1/1463 ბრძანებით გათვალისწინებული
მოთხოვნები.
2.3. პრეტენდენტის მიერ ერთიან ელექტრონულ სისტემაში ასატვირთი ინფორმაცია:
ა) პრეტენდენტებმა უნდა წარმოადგინოს სატენდერო წინადადების ფასი, ფასების ცხრილი
(ხარჯთაღრიცხვა) დანართი №1-ის (იხ. სატენდერო დოკუმენტაციის  დანართი #1) მიხედვით
პრეტენდენტმა დანართი №1–ში უნდა შეავსოს მხოლოდ ის გრაფები, რომელიც ივსება
პრეტენდენტის მიერ, ხოლო სხვა დანარჩენი ინფორმაციის შეცვლის უფლება პრეტენდენტს
არ გააჩნია და უნდა დაეთანხმოს შემსყიდველის მოთხოვნებს.
დანართი N1 წარმოდგენილი უნდა იყოს სატენდერო დოკუმნტაციით განსაზღვრული ფორმის
დაცვით;
ბ) თანხმობა სატენდერო დოკუმენტაციით გათვალისწინებულ დანართი №2-ზე (ტექნიკური
დავალება, მიწოდების ვადები, მიწოდების ადგილი)
გ) თანხმობა სატენდერო დოკუმენტაციით გათვალისწინებულ ანგარიშსწორების პირობაზე
(დანართი №3);
დ) რეკვიზიტები – დანართი №4–ის მოთხოვნათა გათვალისწინებით
ე)თანხმობა სატენდერო დოკუმენტაციით გათვალისწინებულ შესრულებული სამუშაოების
საგარანტიო ვადების შესახებ (დანართი №5);
ვ) ინფორმაცია ძირითადი გამოსაყენებელი მასალების ჩამონათვალი - დანართი #6.
ზ) სატენდერო წინადადების ხელის მომწერისათვის უფლებამოსილი პირის მიერ
გაცემული მინდობილობა (საჭიროების შემთხვევაში)
2.3. პუნქტში  ჩამოთვლილი  ინფორმაციის   ყველა  გვერდი ხელმოწერილი  და  ბეჭდით
დამოწმებული (ბეჭდის არსებობის შემთხვევაში) უნდა იყოს უფლებამოსილი პირის მიერ .
2.4. ანგარიშსწორების პირობები:
2.4.1. ანგარიშსწორების პირობები და ვადები განსაზღვრულია დანართი №3-ის მიხედვით
2.4.2.დაფინანსების წყარო - შპს გერმანიის საერთაშორისო თანამშრომლობის საზოგადოება
(GIZ) ეშბორნიდან მიღებული მიზნობრივი გრანტი - პროექტი-„ბიომრავალფეროვნების
მდგრადი მართვა სამხრეთ კავკასიაში „ ფულადი სახსრები.
2.4.3. პრეტენდენტის მიერ წინასწარი ანგარიშსწორებისთის წარმოდგენილი გარანტიის
წარმოდგენის შემთხვევაში დასაშვებია წინასწარი ანგარიშსწორება სახელშეკრულებო
ღირებულების 50 %-ის ფარგლებში.



2.5. დამატებითი მოთხოვნები
2.5.1.სატენდერო წინადადება, აგრეთვე ამ წინადადებასთან დაკავშირებული შემსყიდველსა
და პრეტენდენტს შორის გაცვლილი მთელი კორესპონდენცია და დოკუმენტაცია
წარმოდგენილი უნდა იქნას ქართულ ენაზე.
2.5.2 პრეტენდენტს უფლება აქვს წარმოადგინოს მხოლოდ ერთი სატენდერო წინადადება.

2012წ



ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ #
ქ. თბილისი _______ __________ 2013 წელი

წინამდებარე დოკუმენტი წარმოადგენს სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პროექტს,
რომელიც დაიდება გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის ჩატარების შედეგად ტენდერში
გამარჯვებულთან. წინამდებარე ხელშეკრულების პროექტის პირობების დაზუსტება
განხორციელდება გამარჯვებული პრეტენდენტის წინადადების შესაბამისად, რომელიც
ამავდროულად თანდართული ექნება ხელშეკრულებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი
ხელშეკრულების დამდები მხარეები
ერთის მხრივ სსიპ „სატყეო საბაზისო სანერგე მეუნეობა“ მისი დირექტორის მოვალეობის შემსრულებლის
ნუგზარ ღვალაძის სახით  (შემდგომში „შემსყიდველი“)
იურიდიული მისამართი გარდაბნის რაიონი სოფ. სართიჭალა.
ფაქტობრივი მისამართი გარდაბნის რაიონი სოფ. სართიჭალა, გომბორის გზატკეცილის მე-6 კილომეტრი.
(ორგანიზაციის დასახელება და იურიდიული მისამართი)
და მეორეს მხრივ
წარმოდგენილი მისი ––––––––––––––––– სახით
იურიდიული მისამართი ––––––––––––––––––––––––
(ორგანიზაციის დასახელება და იურიდიული მისამართი)
1. ხელშეკრულების ღირებულება
შემსყიდველმა გამოაცხადა შპს „გერმანიის საერთაშორისო თანამშრომლობის საზოგადოება (GIZ) ეშბორნი“-დან
მიზნობრივი გრანტიდან - მიღიბული ფულადი სახსრების ფარგლებში (განცხადების #SPA______), სსიპ
„სატყეო საბაზისო სანერგე მეუნეობი“-ს ბალანსზე რიცხული სათბურის სახურავის კარკასისა და საფარის
მონტაჟი და მასთან დაკავშირებული სამუშაოების სახელმწიფო შესყიდვაზე გამარტივებული ლექტრონული
ტენდერი (შესყიდვის ობიექტთა ერთობლიობა 45200000 - მთლიანი ან ნაწილობრივი სამშენებლო სამუშაოები
და სამოქალაქო მშენებლობის სამუშაოები, 45261000 - სახურავის კარკასისა და საფარის მონტაჟი და მასთან
დაკავშირებული სამუშაოები) და ტენდერის შედეგად მიმწოდებელმა აიღო ვალდებულება მიაწოდოს
შემსყიდველს ზემოაღნიშნული სამუშაო ----------------ლარად (შემდგომში ხელშეკრულების ღირებულება)
2. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი
2.1. ხელშეკრულების მიმდინარეობის ნებისმიერ ეტაპზე შემსყიდველი ახორციელებს კონტროლს
მიმწოდებლის მიერნაკისრი ვალდებულებების შესრულებაზე.
2.2.ხელშეკრულების მიმდინარეობის კონტროლის მიზანს წარმოადგენს:
2.2.1. სამუშაოს შესრულების ვადების ხელშეკრულების მოთხოვნებთან შესაბამისობის დადგენა;
2.2.2. შესრულებული სამუშაოს - ხელშეკრულების დანართ №1-თან (ფასების ცხრილი (ხარჯთაღრიცხვა) -
(სატენდერო დოკუმენტაციის დანართი №1) და ხელშეკრულების დანართ №2-თან (ტექნიკური დავალება,
მიწოდების  ვადები,  მიწოდების  ადგილი) - (სატენდერო დოკუმენტაციის დანართი №2) შესაბამისობის
დადგენა, შესაბამისი  ინსპექტირების  დასკვნის  შედგენა, შუალედური ან საბოლოო ინსპექტირების
დასკვნის საფუძველზე შუალედური ან საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმება, ანგარიშსწორების
პროცესის რეგულირება.
2.2.3. საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობით გათვალისწინებული სხვა ღონისძიებების განხორციელება.
2.3.ხელშეკრულების შესრულების კონტროლს ახორციელებენ სსიპ „სატყეო საბაზისო სანერგე მეუნეობი“-ს
დირექტორის მოვალეობის შემსრულებლის ბრძანებით განსაზღვრული პირ(ებ)ი.
3. შესყიდვის ობიექტის მახასიათებლები
3.1. შესყიდვის ობიექტის ტექნიკური დავალება განისაზღვრება ხელშეკრულების დანართი №2-ით -
(სატენდერო  დოკუმენტაციის  დანართი №2), შესასრულებელი  სამუშაოების  ჩამონათვალი
განისაზღვრება  ხელშეკრულების დანართი №1-ით -(სატენდერო დოკუმენტაციის დანართი №1)
შესრულებული სამუშაოების საგარანტიო ვადები და პირობები ხელშეკრულების დანართი №3-ით
(სატენდერო დოკუმენტაციის დანართი № 5).
4. სამუშაოს შესრულების პირობები და ვადები
სამუშაოს მიწოდების პირობები და ვადები მოცემულია ხელშეკრულების დანართში #2 (სატენდერო



დოკუმენტაციის დანართი №2).
5. სამუშაოს მიღება-ჩაბარების წესი
5.1. სამუშაოს მიღება–ჩაბარება ხორციელდება მიღება–ჩაბარების აქტის საფუძველზე მიმწოდებლის მიერ
ფაქტიურად შესრულებული სამუშოს მოცულობის შესაბამისად.
5.2. წინასწარი ანგარიშსწორების შემთხვევაში შუალედური მიღება-ჩაბარების აქტის გასაფორმებლად
მიმწოდებელი ვალდებულია  გარანტიის საფუძველზე მიღებული პროპორციული თანხის შესრულებული
სამუშაოების აქტი წარმოუდგინოს   შემსყიდველს.
5.3. ხელშეკრულების დანართი №2-ით (ტექნიკური დავალება, მიწოდების ვადები, მიწოდების ადგილი)
გათვალისწინებული სამუშაოს საბოლოო ვადის დასრულებიდან 2 (ორი) სამუშაო დღეში საბოლოო მიღება-
ჩაბარების აქტის  გასაფორმებლად მიმწოდებელი შემსყიდველს წარუდგენს შესრულებული სამუშაოების
აქტს.
5.4. ხელშეკრულების 2.3. პუნქტით განსაზღვრული პირ(ებ)ი არაუგვიანეს 3 (სამი) სამუშაო დღისა
შესრულებული სამუშაოს ხელშეკრულების დანართი №1-ით (ფასების ცხრილი
(ხარჯთაღრიცხვა) -(სატენდერო დოკუმენტაციის   დანართი №1), ხელშეკრულების დანართი №2-ით
(ტექნიკური დავალება, მიწოდების ვადები, მიწოდების ადგილი) გათვალისწინებულ მოთხოვნებთან
შესაბამისობის დადგენის მიზნით ახორციელებს შესრულებული სამუშაოს შემოწმებას, განიხილავს
მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილ შესრულებული სამუშაოების აქტს, უდარებს მონაცემებს ფაქტიურად
შესრულებული სამუშაოების მიხედვით და ადგენს საბოლოო ინსპექტირების დასკვნას.
5.4. იმ შემთხვევაში თუ, შესრულებული სამუშაო შეესაბამება ხელშეკრულების მოთხოვნებს,
ხელშეკრულების 2.3. პუნქტით განსაზღვრული პირ(ებ)ი  ადგენს საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტს და
ახორციელებს შესრულებული სამუშაოს მიღებას, ხოლო თუ გამოვლინდება, რომ შესრულებული სამუშაო
და/ან მოცულობა არ აკმაყოფილებს ხელშეკრულების მოთხოვნებს შემსყიდველს უფლება  აქვს არ მიიღოს
სამუშაო.
5.5. შემსყიდველი ვალდებულია ოპერატიულად, სიტყვიერი და/ან წერილობითი სახით,
აცნობოს მიმწოდებელს საბოლოო შემოწმების შედეგები დაწუნებული სამუშაოს მოცულობისა და
წუნდების მიზეზის მითითებით.
5.6. სამუშაოს მიღების და/ან საბოლოო შემოწმების შედეგად გამოვლენილი დეფექტის ან ნაკლის
აღმოფხვრას საკუთარი ხარჯებით შემსყიდველის წერილობითი შეტყობინებიდან 7 (შვიდი) დღეში
უზრუნველყოფს მიმწოდებელი.
6. ანგარიშსწორება
6.1. ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან განხორციელდება ლარებში, უნაღდო ანგარიშსწორების ფორმით,
მიმწოდებლის მიერ ფაქტობრივად შესრულებული სამუშაოს ღირებულების შესაბამისად.
6.2. ანგარიშსწორება განხორციელდება მიმწოდებლის საბანკო რეკვიზიტებზე.
6.3. წინასწარი ანგარიშსწორების მიზნით მიმწოდებელი ვალდებულია ხელშეკრულების გაფორმებიდან
არაუგვიანეს 5 (ხუთი) სამუშაო დღის განმავლობაში შემსყიდველს წარუდგინოს წინასწარი
ანგარიშსწორების (საავანსო) საბანკო გარანტია სახელშეკრულებო ღირებულოების 50% -ის ოდენობით,
რომლის მოქმედების ვადა მინიმუმ 30 (ოცდაათი) დღით უნდა აღემატებოდეს ხელშეკრულების მოქმედების
ვადას.
6.4. მიმწოდებელთან საბოლოო ანგარიშსწორება განხორციელდება საბოლოო ინსპექტირების დასკვნის,
საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის და ,,0”-ვანი საგადასახადო ანგარიშფაქტურის (იმ შემთხვევაში თუ
მიმწოდებელი დღგ–ს გადამხდელია, ხოლო თუ მიმწოდებელი არ არის დღგ-ს გადამხდელი, მაშინ
მიმწოდებელმა უნდა წარმოადგინოს შესაბამისი ცნობა საგადასახადო ინსპექციიდან) წარმოდგენიდან
არაუგვიანეს 7 (შვიდი) სამუშაო დღის განმავლობაში.
6.5. იმ შემთხვევაში თუ სამუშაოს მიღებისას აღმოჩნდება, რომ შესრულებული სამუშაოს
მოცულობის ღირებულება ნაკლებია წინასწარ, ავანსის სახით გადახდილ თანხაზე, შემსყიდველი
უფლებამოსილია გარანტიის მოქმედების პერიოდში მიმართოს გარანტიის გამცემ ორგანოს (გარანტს)
სხვაობით გათვალისწინებული თანხის დაბრუნებაზე.
6.6. იმ შემხვევაში თუ მიმწოდებელი ხელშეკრულების დანართი №2- ით გათვალისწინებულ ვადაში ვერ



უზრუნველყოს სამუშაოს შესრულებას და მხარეები ვერ შეთანხმდებიან ამ ვადის გაგრძელებაზე
შემსყიდველი უფლებამოსილია გარანტიის მოქმედების პერიოდში მიმართოს გარანტიის გამცემ
ორგანოს (გარანტს) საავანსო საბანკო გარანტიით გათვალისწინებული თანხის დაბრუნებაზე.
6.7. იმ შემხვევაში თუ მიმწოდებელი ხელშეკრულების დანართი №2-ით გათვალისწინებულ ვადაში
ობიექტური მიზეზების გამო ვერ უზრუნველყოს სამუშაოს შესრულებას და მხარეები შეთანხმდებიან ამ
ვადის გაგრძელებაზე მიმწოდებელი ვალდებულია წარმოადგინოს გაგრძელებული ვადის ან/და ახალი
წინასწარი ანგარიშსწორების (საავანსო) საბანკო გარანტია, რომლის მოქმედების ვადა მინიმუმ 30 (ოცდაათი)
დღით უნდა აღემატებოდეს სამუშაოს შესრულების ვადას.
7.მხარეთა ვალდებულებები
7.1. „მიმწოდებელი“ ვალდებულია:
7.1.1.მიაწოდოს „შემსყიდველს“ სამუშაო ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მოთხოვნების განუხრელი
დაცვით.
7.1.2. უზრუნველყოს გამოვლენილი დეფექტებისა და ნაკლოვანების აღმოფხვრა საკუთარი ხარჯით,
შემსყიდველის წერილობითი შეტყობინებიდან არაუმეტეს 7 (შვიდი) დღეში.
7.1.3. დროულად განიხილოს „შემსყიდველის“ მხრიდან დასმული საკითხები, რომლებიც დაკავშირებულია
ხელშეკრულების შესრულებასთან.
7.1.4. გაავრცელოს შესრულებულ სამუშაოებზე და სამუშაოების მსვლების პერიოდში გამოყენებულ
მასალებზე გარანტია ხელშეკრულების დანართი №3-ით გათვალისწინებული პირობების დაცვით.
7.1.5. გარანტიის მოქმედების პერიოდში შემსყიდველის წერილობითი შეტყობინებიდან 7 (შვიდი) დღეში,
საკუთარი სახსრებით განახორციელოს შემსყიდველის წერილში ჩამოთვლილი ხარვეზებისა და
ნაკლოვანებების გამოსწორება შეტყობინებიდან.
7.2. „შემსყიდველი“ ვალდებულია:
7.2.1. უზრუნველყოს „მიმწოდებლის“ დროული და სრული დაფინანსება ხელშეკრულებით
გათვალისწინებულ ვადებში.
7.2.2. დროულად განიხილოს „მიმწოდებლის“ მხრიდან დასმული საკითხები, რომლებიც
დაკავშირებულია ხელშეკრულების შესრულებასთან.
7.2.3. დაიცვას ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ყველა პირობა.
8. მხარეთა უფლება
8.1. „მიმწოდებელს“ უფლება აქვს, ხელშეკრულების ფარგლებში მოითხოვოს დროული და
სრული დაფინანსება.
8.2. „შემსყიდველს“ უფლება აქვს აწარმოოს შესრულებული სამუშაოს ხელშეკრულების მოთხოვნებთან
შესაბამისობის კონტროლი
9. ფორს-მაჟორი
9.1. ხელშეკრულების პირობების ან რომელიმე მათგანის მოქმედების შეჩერება ფორს- მაჟორული
გარემოებების დადგომის გამო არ იქნება განხილული როგორც ხელშეკრულების პირობების
შეუსრულებლობა ან დარღვევა და არ გამოიწვევს საჯარიმო სანქციების გამოყენებას;
9.2. ამ მუხლის მიზნებისათვის ფორს-მაჟორი ნიშნავს მხარეებისათვის გადაულახავ და მათი
კონტროლისაგან დამოუკიდებელ გარემოებებს, რომლებიც არ არიან დაკავშირებული
შემსყიდველისა და/ან მიმწოდებლის შეცდომებსა და დაუდევრობასთან და რომლებსაც გააჩნია წინასწარ
გაუთვალისწინებელი ხასიათი. ასეთი გარემოება შეიძლება გამოწვეულ იქნეს 9.2. ამ მუხლის
მიზნებისათვისფორს-მაჟორი ნიშნავს მხარეებისათვის გადაულახავ და მათი კონტროლისაგან
დამოუკიდებელ გარემოებებს, რომლებიც არ არიან დაკავშირებული შემსყიდველისა და/ან მიმწოდებლის
შეცდომებსა და დაუდევრობასთან და რომლებსაც გააჩნია წინასწარ გაუთვალისწინებელი ხასიათი.
ასეთი გარემოება შეიძლება გამოწვეულ იქნეს ომით, სტიქიური მოვლენებით, ეპიდემიით, კარანტინით
და მომსახურების მიწოდებისთვის საჭირო საქონლის მიწოდებაზე ემბარგოს დაწესებით, საბიუჯეტო
ასიგნების მკვეთრი შემცირებით და სხვა.
9.3. ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების დამდებმა მხარემ,
რომლისთვისაც შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, დაუყოვნებლივ
უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი გამომწვევი



მიზეზების შესახებ. თუ შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან წერილობით პასუხს,
იგი თავისი შეხედულებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და შესაძლებლობისდა მიხედვით აგრძელებს
ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას და ცდილობს გამონახოს ვალდებულებების
შესრულების ისეთი ალტერნატიული ხერხები, რომლებიც დამოუკიდებელი იქნებიან ფორს-მაჟორული
გარემოებების ზეგავლენისაგან.
10. ხელშეკრულების პირობების და ფასების გადასინჯვა
10.1. თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების
შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით
შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია. ამავე დროს შემსყიდველი არ არის ვალდებული
წარუდგინოს მიმწოდებელს რაიმე მტკიცებულებანი იმ გარემოებებთან დაკავშირებით, რომლების
გამოც წარმოიშვა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა.
10.2. წინამდებარე ხელშეკრულების ფასების შეცვლა   დასაშვებია საქართველოს სამოქალაქო
კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებულ შემთხვევებში.
10.3. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული პირობების დადგომის
შემთხვევაში, დაუშვებელია სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 10%-
ზე მეტი ოდენობით გაზრდა.
10.4. ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება უნდა გაფორმდეს წერილობითი
ფორმით, რომელიც ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად.
11. სადაო საკითხების გადაწყვეტა
11.1. შემსყიდველმა და  მიმწოდებელმა ყველა  ღონე უნდა იხმარონ, რათა შეთანხმებით
მოაგვარონ  ყველა  უთანხმოება  და  დავა,  წარმოქმნილი  მათ  შორის ხელშეკრულების  ან  მასთან
დაკავშირებული სხვა კომპონენტის ირგვლივ.
11.2. თუ შემსყიდველი და მიმწოდებელი ვერ შეძლებენ სადაო საკითხის შეთანხმებით მოგვარებას,
ნებისმიერ მხარეს დავის გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია დადგენილი წესის   მიხედვით
მიმართოს საქართველოს სასამართლოს.
12. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება
თუ ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეები წააწყდებიან რაიმე ხელშემშლელ
გარემოებებს, რომელთა გამო ფერხდება ხელშეკრულების პირობების შესრულება, ამ მხარემ
დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება შეფერხების
ფაქტის, მისი შესაძლო ხანგრძლივობის და   გამომწვევი მიზეზების შესახებ. შეტყობინების მიმღებმა
მხარემ ათი დღის ვადაში უნდა აცნობოს მეორე მხარეს თავისი გადაწყვეტილება, აღნიშნულ გარემოებებთან
დაკავშირებით. იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულების პირობების შესრულების შეფერხების გამო
მხარეები შეთანხმდებიან ხელშეკრულების პირობების შესრულების ვადის გაგრძელების თაობაზე ეს
გადაწყვეტილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანის (შეთანხმების) გზით.

13. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა
13.1.შემსყიდველი კისრულობს პასუხისმგებლობას წინამდებარე ხელშეკრულებით
გათვალისწინებული ანგარიშსწორების ვადების დარღვევისშემთხვევაში გადაუხადოს პირგასამტეხლო
მიმწოდებელს შეუსრულებელი ვალდებულების 0.3 %-ის ოდენობით ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე.

13.2. მიმწოდებელი კისრულობს პასუხისმგებლობას ხელშეკრულების  დანართი #2-ით
გათვალისწინებული   სამუშაოს   შესრულების   ვადების დარღვევის  შემთხვევაში  გადაუხადოს
პირგასამტეხლო  შემსყიდველს ხელშეკრულების ღირებულების 0,3 % ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე.
13.2.1. იმ   შემთხვევაში   თუ   ხელშეკრულების   13.2. პუნქტით გათვალისწინებული პირგასამტეხლოს
ჯამური თანხა შეადგენს ხელშეკრულების ღირებულების  3 პროცენტს და მხარეები ვერ შეთანხმდებიან
ხელშეკრულების დანართი #2-ით გათვალისწინებული სამუშაოს შესრულების ვადის გაზრდაზე,
შემსყიდველი უფლებამოსილია ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება და ხელშეკრულების
შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტიით  განსაზღვრულ  ვადაში  მიმართოს საბანკო  გარანტიის
გამცემ ორგანოს (გარანტი)და მოითხოვოს საბანკო გარანტიით განსაზღვრული თანხის გადახდა.
13.2.2ხელშეკრულების 13.2.1. პუნქტით გათვალისწინებული პირობების დადგომის შემთხვევაში



მიმწოდებელი ასევე ვალდებულია გადაიხადოს ხელშეკრულების 13.2. პუნქტით გათვალისწინებული
პირგასამტეხლო
13.3. პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეებს ძირითადი ვალდებულებების
შესრულებისაგან.
13.4. მხარეები თავისუფლდებიან პასუხისმგებლობისაგან:
13.4.1.თუ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობა გამოწვეულია ფორს- მაჟორული
მდგომარეობით ან/და მხარეები ხელშეკრულების შესრულების პროცესში წააწყდებიან ისეთ ხელშემშლელ
გარემოებებს, რომელიც გამოწვეულია მათგან დამოუკიდებელი სხვა ობიექტური მიზეზებით.

13.4.2. ის მხარე, რომელიც ხელშეკრულების 13.4.1. პუნქტით გათვალისწინებული შემთხვევების გამო ვერ
ასრულებს ხელშეკრულებით ნაკისრ ვალდებულებას ვალდებულია დაუყოვნებლივ წერილობით აცნობოს
მეორე მხარეს ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის გამომწვევი მიზეზებისა  და მისი შესაძლო
ხანგრძლივობის შესახებ, ხოლო შეტყობინებიდან  არაუგვიანეს 10   დღისა  წარმოადგინოს ცნობა შესაბამისი
კომპენტენტური ორგანოდან (ასეთის არსებობის შემთხვევაში), რომელიც დაადასტურებს წერილში
მოყვანილ გარემოებებს.
13.4.3.ხელშეკრულების 13.4.2. პუნქტით გათვალისწინებული პირობების დაცვის შემთხვევაში
მხარეები უფლებამოსილნი არიან გადახედონ ხელშეკრულების პირობებს და შეიტანონ მასში შესაბამისი
ცვლილება ვალდებულების შესრულების ვადის გაგრძელებასთან დაკავშირებით ან/და (არგუმენტაციის
საფუძველზე) ვადამდე შეწყვიტონ ხელშეკრულება.
14. ხელშეკრულების შეწყვეტა
14.1. ხელშეკრულება შეიძლება შეწყვეტილ იქნეს:
14.1.1. მხარეთა შეთანხმებით;
14.1.2. ერთი  მხარის  მიერ  10  (ათი)  სამუშაო  დღის  განმავლობაში  ხელშეკრულებით  ნაკისრი
ვალდებულებების შეუსრულებლობისათვის;
14.1.3. ერთ-ერთი მხარის ინიციატივით, მეორე მხარის წერილობითი გაფრთხილებიდან 10 (ათი)
სამუშაო დღის განმავლობაში;
14.1.4. საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში.
15. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა
15.1. წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაში შედის ხელმოწერისთანავე და მოქმედებს 2013 წლის 28 ნოემბრის
ჩათვლით

დამატებითი ინფორმაცია.

`შემსყიდველი~
სსიპ „სატყეო საბაზისო სანერგე მეუნეობა“

გარდაბნის რაიონი სოფ. სართიჭალა
სახელმწიფო ხაზინა

კოდი №
ა/ა №
ს/კ №

_________________________
ნუგზარ ღვალაძე

დირექტორის მოვალეობის
შემსრულებელი

`მიმწოდებელი~

____________________________



4.1 სატენდერო დოკუმენტაციასთან დაკავშირებული განმარტებების მიღება პრეტენდენტს შეუძლია
სატენდერო კომისიის აპარატში, წერილობითი მიმართვის შემთხვევაში. გარდაბნის რაიონი სოფ.
სართიჭალა. საკონტაქტო პირი: შოთა ჯორჯიკია, როსტომ  მათურელი - ტელ.#599-10-94-82, 577-18-27-28.



დანართი  #1
სატენდერო წინადადების ფასი, ფასების ცხრილი (ხარჯთაღრიცხვა)

შევსების თარიღი    "_____" "___________"2013 წ.
სატენდერო წინადადების ფასი     ________ ________                ________________________

(თანხა ციფრობრივად) (თანხა სიტყვიერად)
„________________________“
(პრეტენდენტის დასახელება)

№ სამუშაოების და მასალების
დასახელება

განზომ
ილება

რაოდენო
ბა

მასალა ხელფასი

ერთეულის
ღირებულე

ბა
(ლარი)(*)

სულ
(ლარი)

(*)

ერთეულის
ღირებულებ
ა
(ლარი)(*)

სულ (*)

1
სათბურის არსებული სათბურის

ფირის (პოლიეთილენის აპკი)
დემონტაჟის სამუშაოები

1
სათბურზე არსებული სათბურის

ფირის (პოლიეთილენის აპკი)
დემონტაჟი

მ2 2235
- -

2

სათბურზე არსებული სათბურის
ფირის (პოლიეთილენის აპკი)
დასამაგრებელი ხის ტკეჩების

დემონტაჟი

გრძ.მ 1320

- -

3
სათბურის ფანჯრებზე არსებული

პოლიკარბონატის ფურცლების
დემონტაჟი

მ2 300
- -

2 სათბურის აღდგენის სამუშაოები

1
სათბურის ფირით

(პოლიეთილენის აპკი) მოწყობა
მ2 2235

2

სათბურის ფირის
(პოლიეთილენის აპკი) დამაგრება

მოთუთიებული U პროფილით
(პროფილის ზომა 30მმ-იანი)

სათბურის კორპუსზე

გრძ.მ 1320

3

სათბურის ფირის
(პოლიეთილენის აპკი) დამაგრება

მოთუთიებული U პროფილის
პლასმასის ჩამკეტით

გრძ.მ 1320

4

მოთუთიებული U პროფილის
დამაგრება სათბურის კორპუსზე

სჭვალით (სჭვალის ზომა 4მმ-
იანი) სამარეზი

ცალი 7920

5
სათბურის ფანჯრებზე

პოლიკარბონატის ფურცლების
(ზომა1,5*2,5*10) დამაგრება

მ2 300



6
სათბურის ფანჯრებზე

პოლიკარბონატის ფურცლების
გადასაბმელების მონტაჟი

გრძ.მ 15

7

სათბურის ფანჯრებზე
პოლიკარბონატის ფურცლების
დამაგრება სამაგრი ჭამჭიკებით.

(ჭანჭიკის ზომა 6*40)

ცალი 1600

8

სათბურის ფანჯრებზე
პოლიკარბონატის ფურცლების
გადასაბმელების ჭანჭიკებით

(ჭანჭიკის ზომა 6*40) დამაგრება

ცალი 320

ჯამი

ზედნადები ხარჯები (არაუმეტეს) 10%

ჯამი

გეგმიური დაგროვება (არაუმეტეს) 8%

ჯამი

გაუთვალისწინებელი სამუშოები
(არაუმეტეს) (**)

3%

სულ ჯამი

შენიშვნა:
(*) სატენდერო წინადადების ფასი წარმოდგენილი უნდა იყოს დღგ-ს გარეშე. სატენდერო წინადადების ფასი უნდა
მოიცავდეს საჭირო ყველა (ხარჯს მათ შორის სამშენებლო ნარჩენების გატანისა და სამშენებლო ობიექტების
დასუფთავების ხარჯებს).
მიმწოდებლისთვის დადგენილ კანონმდებლობით გათვალისწინებულ გადასახადს თუ მოსაკრებელს). ხარჯები
რომლებიც არ იქნება სატენდერო წინადადების ფასში არ ანაზღაურდება
(*) გამარჯვებულ პირს დამატებით მოეთხოვება მის მიერ დაფიქსირებული საბოლოო ფასის (ასეთის არსებობის
შემთხვევაში) შესაბამისი სატენდერო წინადადებისა და ფასების ცხრილის განფასება დანართი №1-ის შესაბამისად
შემსყიდველის მოთხოვნის შესაბამისად განსაზღვრულ ვადაში.
გაუთვალისწინებელი სამუშაოები (**) გაუთვალისწინებელი სამუსაოების ანაზღაურება განხორციელდება ასეთი
ხარჯების არსებობის შემთხვევაში. გაუთვალისწინებელი ხარჯების გაწევისას მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს
გაწეული ხარჯების დეტალური გაშიფრვა.
სატენდერო დოკუმენტაციის დანართი #1 (ხარჯთაღრიცხვა წარმოდგენილი უნდა იყოს სატენდერო
დოკუმენტაციი განსაზღვრული ფორმისა და შინაარსის დაცვით

------------------------------- ----------------------------------------------------------------
(ხელმოწერა) (ბეჭდის ადგილი (ბეწდის არსებობის შემთხვევაში)



დანართი #2.
ტექნიკური დავალება და მიწოდების ვადები, სამუშაოს მიწოდების ადგილი

1.ტექნიკური დავალება
1. პრეტენდენტის მიერ უნდა განხორციელდეს შემსყიდველის ტერიტორიაზე არსებული სათბურის ფირის

(პოლიეთილენის აპკი) დემონტაჟის სამუშაოები ასევე სათბურის ფირით (პოლიეთილენის აპკი) მოწყობისა და
დამაგრების სამუშაოები  სამუშაოების დეტალური ჩამონათვალი მოცემულია -სატენდერო დოკუმენტაციის
დანართი №1-ში (ხარჯთაღრიცხვა)
1.2. სამუშაო ადგილის მომზადება, გარემოს დაცვა და უსაფრთხოება: მიმწოდებელი
პასუხისმგებელია სამუშაოსათვის გამოყოფილი ადგილის გამოყენებაზე და სამუშაოს
დასრულების შემდეგ გარემოს საჭირო და სათანადო აღდგენაზე;
მიმწოდებელი პასუხისმგებელია შეასრულოს სამუშაო უსაფრთხო და ეკოლოგიურად მისაღები გზით და
ვალდებულია დაიცვას შემდეგი პირობები:
- უზრუნველყოს სამუშაო ადგილის ფარგლებში მდებარე ხეების და მცენარეების სიცოცხლის უნარიანობა,
მინიმუმამდე დაიყვანოს მუშაობით გამოწვეული ხმაურის, ვიბრაციის და მტვერის გავლენა,  სამუშაოების
დასრულების შემდეგ მიმწოდებელი თავისი ძალებით და სახსრებით 10 დღის განმავლობაში ვალდებულია
გაათავისუფლოს სამუშაო ადგილი სამშენებლო მოწყობილობა-დანადგარებისაგან, მასალებისაგან,
სამშენებლო ნარჩენებისგან და ა.შ;
-მიმწოდებელი ვალდებულია უზრუნველყოს სამუშაოებში დასაქმებული პერსონალის შრომის
უსაფრთხოება და  აწარმოოს სამუშაოები აღნიშნული სამუშაოებისათვის გათვალისწინებული ნორმებისა და
სტანდარტების დაცვით.
1.4.ნორმატიული დოკუმენტები
მუშაობის პროცესში შემსრულებელი ვალდებულია სამუშაოები შეასრულოს მოქმედი სამშენებლო ნორმებისა
მიხედვით;
1.5.სამუშაოთა წარმოების ჟურნალი
სახელშეკრულებო ობიექტზე შემსრულებელმა უნდა აწარმოოს სამუშაოთა წარმოების ჟურნალი, სადაც
ყოველდღიურად ჩაწერს
დღიური შესრულებული სამუშაოების მოცულობას, შემსრულებელი პერსონალის მონაცემებს, მექანიზმების
ჩამონათვალს, რომელიც მონაწილეობდა სამუშაოს შესრულებაში, ხარისხის დაცვის  პროცედურებს და  სხვა.
შემსყიდველის ინსპექტირების ჯგუფის წევრ(ებ)ი ჟურნალში აღნიშნავს თავის შენიშვნებს, დაკვირვებებს და
რეკომენდაციებს სამუშაოს წარმოების შესახებ.
1.6.სამუშაოთა მიღება-ჩაბარების წესი

შესრულებული სამუშაოს მიღება  ჩაბარება განხორციელდება წინასწარი ანგარიშსწორების შემთხვევაში
შუალედური მიღება-ჩაბარების აქტის საფუძველზე.

შესრულებული მთლიანი  სამუშაოების ჩაბარება განხორციელდება საბოლოო  მიღება-ჩაბარების აქტის
საფუძველზე.

2.მიწოდების ვადები
სამუშაოსმიწოდება  უნდა  დასრლდეს  ხელშეკრულების  ხელმოწერის  დღიდან არაუგვიანეს 2013 წლის 25
ოქტომბრის ჩათვლით.

3. სამუშაოს მიწოდების ადგილი.
სამუშაო უნდა განხორციელდეს შემდეგ მისამართზე: გარდაბნის რაიონი, სოფ სართიჭალა გომბორის
გზატკეცილის მე-6 კილომეტრთან მდებარე სსიპ. სსიპ „სატყეო საბაზისო სანერგე მეუნეობის“ ტერიტორიაზე მდებარე
სათბურში.

_________________ ________________________
(ხელმოწერა) ( ბეჭდის ადგილი)(ბეჭდის არსებობის შემთხვევაში)



დანართი№3

1. ანგარიშსწორების პირობები და ვადები

„_______________________________ „ „_____“ „________________“ 2013 წ

(პრეტენდენტის დასახელება) (შევსების თარიღი)

ა) ანგარიშსწორება განხორციელდეს უნაღდო ანგარიშწორების ფორმით ლარში.
ბ) ანგარიშსწორება განხორციელდეს საბოლოო ინსპექტირების დასკვნის, საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის
და ,,0”-ვანი საგადასახადო ანგარიშფაქტურის (იმ შემთხვევაში თუ მიმწოდებელი დღგ–ს გადამხდელია,
ხოლო თუ მიმწოდებელი არ არის დღგ-ს გადამხდელი, მაშინ მიმწოდებელმა უნდა წარმოადგინოს შესაბამისი
ცნობა საგადასახადო ინსპექციიდან) წარმოდგენიდან არაუგვიანეს 7 (შვიდი) სამუშაო დღის განმავლობაში.

______________________________________                                          ______________________________
(ხელმოწერა)                                                                                                         ( ბეჭდის ადგილი)(ბეჭდის არსებობის შემთხვევაში)

2. წინასწარი ანგარიშსწორება

ა) ანგარიშსწორება განხორციელდეს უნაღდო ანგარიშსწორების ფორმით ლარში

ბ) გთხოვთ განახორციელოთ წინასწარი ანგარიშსწორება სახელშეკრულებო ღირებულების –––––––––––
%-ის ფარგლებში, ჩვენს მიერ შესაბამისი ოდენობის თანხაზე წინასწარი ანგარიშსწორების (საავანსო) საბანკო
გარანტიის წარმოდგენის საფუძველზე, რომლის წარმოდგენასაც უზრუნველვყოფთ ხელშეკრულების
გაფორმებიდან 5 (ხუთი) სამუშაო დღეში.

შენიშვნა:

o წინასწარი ანგარიშსწორების (ავანსი) მოთხოვნის შემთხვევაში პრეტენდენტმა უნდა ჩაწეროს ავანსის ის პროცენტული
მაჩვენებელი, რომელიც მას სურს წინასწარი ანგარიშსწორებით მიიღოს. წინასწარი ანგარიშსწორება დასაშვებია
სახელშეკრულებო ღირებულების არაუმეტეს 50% – ის ფარგლებში.

o ავანსის მოთხოვნა წარმოადგენს პრეტენდენტის უფლებას და არა ვალდებულებას. იმ შემთხვევაში, თუ პრეტენდენტს არ
სურს წინასწარი ანგარიშსწორების (ავანსი) მიღება, პრეტენდენტი არ არის ვალდებული შეავსოს და ხელი მოაწეროს
დანართი №2-ის მე-2 პუნქტით გათვალისწინებულ წინასწარი ანგარიშსწორების პირობებს.

______________________________________ ______________________________
(ხელმოწერა)                                                                                                         ( ბეჭდის ადგილი)(ბეჭდის არსებობის შემთხვევაში)



დანართი№4

რეკვიზიტები:

პრეტენდენტის სამართლებრივი ფორმა და დასახელება:

ხელმძღვანელის სახელი და გვარი:

პრეტენდენტის იურიდიული ან/და ფაქტიური მისამართი:

საიდენტიფიკაციო კოდი:

პრეტენდენტის ტელეფონის ნომერი:

ელექტრონული ფოსტის მისამართი:

მომსახურე ბანკი:

ბანკის კოდი:

ანგარიშსწორების ანგარიში:
___________________________

(ხელმოწერა) ( ბეჭდის ადგილი)(ბეჭდის არსებობის შემთხვევაში)



დანართი№5

ინფორმაცია შესრულებული სამუშაოების საგარანტიო ვადების შესახებ

ჩვენს მიერ შესრულებულ სამუშაოებზე და სამუშაოების შესრულების პერიოდში გამოყენებულ
მასალებზე ობიექტის ნორმალური ექსპლუატაციის პირობებში ვავრცელებთ გარანტიას 3 წლის ვადით.

(ხელმოწერა) ( ბეჭდის ადგილი)(ბეჭდის არსებობის შემთხვევაში)



დანართი #6

ინფორმაცია ძირითადი გამოსაყენებელი მასალების ჩამონათვალი

მასალათა
ჩამონათვალი

(*)

ტექნიკური მახასიათებლები მწარმოებელი
ქვეყანა (**)

შესაბამისობ
ა

(***)

1 სათბურის ფირი
(პოლიეთილენის
აპკი)

სათბურის ფირი უნდა  იყოს 3 ფენოვანი, ხანგრძლივი
მოხმარების, თერმული, სითბოს შეკავების მაღალი
უნარით არ უნდა იკეთებდეს წვეთებს,   უფერო.
შემადგენლობა:
ნომინალური სისქე მიკრონი არანაკლებ 150.
საშუალო სისქის ტოლერანტობა არანაკლებ 3%
სისქის ტოლერანტობა ბოლოებში არანაკლებ 15%
მექანიკური თვისებები:
დახევის სიმტკიცე
სიგრძეში არანაკლებ 23
სიგანეში არანაკლებ 23
გაჭიმვა დახევამდე
სიგრძეში არანაკლებ 500 %
სიგანეში არანაკლებ 600%
მედგრობა დარტყმის მიმართ (ბრტყლად) (გრ)
არანაკლებ 600
ოპტიკური თვისებები:
1. სინათლის გამტარიანობა (400-700 ნმ) (ხილული
სპექტრი) არანაკლებ 90%.
2. ულტრა იისფერი სხივების გამტარებლობა (300-
900)ნმ (ხილული სპექტრი არანაკლებ 23%
3. ინფრაწითელის გამტარებლობა არანაკლებ 21.

2 U პროფილი მოთუთიებული U პროფილი (30მმ-იანი)

3 U პროფილის
ცამკეტი

მოთუთიებული 30მმ-იანი U პროფილის პლასმასის
ჩამკეტი

4 პოლიკარბონატი
ს ფურცლები

პოლიკარბონატის ფურცლები (ზომა1,5*2,5*10)

შენიშვნა:
(*) ინფორმაციასთან ერთად პრეტენდენტმა ელექტრონული სისტემის მეშვეობით უნდა წარმოადგინოს
სატენდერო დოკუმენტაციით დადგენილი ტექნიკური მახასიათებლებელთან შესაბამისი შემოთავაზებული
სათბურის ფირის სერთიფიკატის ასლი (სერთიფიკატში მითითებული უნდა იყოს შემოთავაზებული
სათბურის ფირის ტექნიკური მახასიათებლები)
(**) „მწარმოებელი ქვეყანა“ პრეტენდენტმა უნდა მიუთითოს მასალის მწარმოებელი ქვეყანა.
(***) „შესაბამისობა“ პრეტენდენტმა უნდა მიუთითოს შეესაბამება თუ არა პრეტენდენტის მიერ შემოთავაზებული
მასალა შემსყიდველის მიერ დადგენილ ტექნიკურ მახასიათებლებს.

___________________________ ______________________________
(ხელმოწერა) ( ბეჭდის ადგილი)(ბეჭდის არსებობის შემთხვევაში)


